Liste der Fachberaterinnen und Fachberater im Bereich Kindertagespflege in den Berliner Jugendamtern

Stand 16.07.2024

Bezirk Fachdienstleitung Mitarbeiter/innen App. |Zim. Sprechzeiten Sitz
Mitte JugFD 2 Gruppenleitung: Frau Hartmann Jug FD 225 22312 615 Di 09.00-12.00 Uhr | Rathaus Mitte
Tel.: 9018-0 Frau Koch M.Hartmann@ba-mitte.berlin.de Do 14.00-18.00 Uhr | Karl-Marx-Allee 31
quer 918 App. 9018 - 23049 Jug FD 223 Frau Rohrich 22754 608 A 10178 Berlin
k.roehrich@ba-mitte.berlin.de
Jug FD 222 Frau Grofimann 22338 61
R.Grossmann(@ba-mitte.berlin.de
Jug FD 228 Frau Wackerhagen 22316 616
[.Wackerhagen@ba-mitte.berlin.de
Jug FD 227, Stefanie Schenk 22317 614
S.Schenk@ba-mitte.berlin.de
Fachbereich KTPF:
Kindertagespflege@ba-mitte.berlin.de
Friedrichshain - Jug KBE L Gruppenleitung: N.N. 4108 4112 Di 09.00-12.00 Uhr | Rathaus
Kreuzberg Frau Merz Jug KBE 12 Frau Behnke Do 15.00-18.00 Uhr | Friedrichshain,
Tel.: 902981 App. 1615 C.Behnke@ba-tk.berlin.de 3531 4108 Frankfurter A. 35-37,
quer: 9298-11M sabine.merz@ba-fk.berlin.de, |Jug KBE 11 Frau Schwarz Aufgang A
S.Schwarz@ba-tk.berlin.de 2369 41M 10216 Berlin
Fachbereich KTPF: jugendamt-
kindertagespflege@ba-fk.berlin.de
Fax 90298-4545
Pankow Abt. Jugend und Familie Gruppenleitung: Frau Puhlmann Jug 5200 5699 1.04 Di 09.00-12.00 Uhr | Frobelstr. 17 Haus 4
OT Prenzlauer Frau Kienaf3, Jug 5000 Marion.Puhlmann@ba-Pankow.Berlin.de Do 13.00-18.00 Uhr [ 10405 Berlin
Berg Silke.kienass@ba- Jug 5201 Frau Siebert-Hafa 5858 1.02
Tel.: 90295 Pankow.Berlin.de Claudia.Siebert-Hafa@ba-Pankow.Berlin.de
quer: 9295 Jug 5202 Frau Thieme 5862 1.03
Sabine.Thieme(@ba-Pankow.Berlin.de
Frau Hoffmann Jug 5203 5049 1.03
Christine.Hoffmann@ba-Pankow.Berlin.de
Fax 90295-5841
Fachbereich KTPF:
kindertagesbetreuung@ba-pankow.berlin.de
Charlottenburg - | Abt. Jugend und Gesundheit [ N.N. 15296 Do 15.00-18.00 Uhr [ Hohenzollerndamm
Wilmersdorf Kindertagesbetreuung Region 1 Charlottenburg Nord 174-177,10713 Berlin
Tel.: 9029-0 cw212001@charlottenburg-wilmersdorf.de
quer: 929 Jug RT 5 TB 12 Frau Luedtke 15213
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Region 2 Charlottenburg City
cw202001@charlottenburg-wilmersdorf.de
N.N.

Region 3 Westend
cw221003@charlottenburg-wilmersdorf.de
Jug RT 5 TB 14 Frau Karsunke

Region 4 Wilmersdorf City
cw232001@charlottenburg-wilmersdorf.de
Jug RT 5 TB 15 Frau Stoll

Region 5 Grunewald, Schmargendorf
sabine.stoll@charlottenburg-wilmersdorf.de

Fachbereich KTPF: Jug-
tagesbetreuung@charlottenburg-wilmersdorf.de

Fax: 15269

15316

15204

15421

Spandau
Tel.: 90279-0
quer: 9279

Abt. Jugend und Gesundheit
Jug 7000

Frau Polko

Tel. 9279-3274

Jug 7024 Frau Peschel
a.peschel@ba-spandau.berlin.de
Jug 7021 Frau Schulze
k.schulze@ba-spandau.berlin.de
Jug 7022 Frau Kilian-Schoele

Erg. KTP
ulrike.kilian@ba-spandau.berlin.de
Jug 7026 Frau Hildebrandt
k.hildebrandt@ba-sapndau.berlin.de
Jug 7025 Frau Akin
c.akin@ba-spandau.berlin.de

Fax 9279-2708

2884

2446

3276

3282

3279

322

320

318/
319

321

318/
319

Di 09.00-13.00 Uhr
nur telefonisch
Do 15.00-18.00 Uhr

Carl-Schurz-Str. 2-6
13578 Berlin

Steglitz -
Zehlendorf
Tel.: 90299-0
quer: 9299

Abt. Jugend und Gesundheit
Jug 2300 Frau Wege
Nora.Wege@ba-sz.berlin.de

Tel. -2275
Fax -4548

Jug 2311 Frau Haase
Ann-Katrin.Haase@ba-sz.berlin.de
Jug 2312 Frau Bachmann

Julia.Bachmann@ba-sz.berlin.de

Jug 2313 Frau Griisser
Feentje.Gruesser@ba-sz.berlin.de
Fachbereich-KTPF - Tagesdienst
jugendamt-kindertagespflege@ba-sz.berlin.de

5894

5929

4689

5342

D 14

D20

D12

Telefonische
Erreichbarkeit

Mo, Di, Mi
10.00-14.00 Uhr

Do 15.00-18.00 Uhr
Fr  10.00-13.00 Uhr

Kirchstr. 1/3
14163 Berlin

Tempelhof -
Schoneberg
Tel.: 90277 -0
quer: 9277

Abt. Jugend und Gesundheit
Jug TBL

Herr Higl

App. 3493
kindertagesbetreuung@ba-

ts.berlin.de

JugTB 31 Frau Alagéz
Alagoez@ba-ts.berlin.de

Jug TB 32 Frau Behrle
Behrle@ba-ts.berlin.de

Jug TB 34 Frau Bottcher
Beate.boettcher@ba-ts.berlin.de

2532

6594

2353

3.18

3.1

3.10

Di 09.00-12.00 Uhr
Do 15.00-18.00 Uhr

Rathausstr. 27
12105 Berlin



mailto:cw221003@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:sabine.stoll@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:Jug-tagesbetreuung@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:Jug-tagesbetreuung@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:a.peschel@ba-spandau.berlin.de
mailto:k.schulze@ba-spandau.berlin.de
mailto:k.hildebrandt@ba-sapndau.berlin.de
mailto:c.akin@ba-spandau.berlin.de
mailto:Nora.Wege@ba-sz.berlin.de
mailto:Ann-Katrin.Haase@ba-sz.berlin.de
mailto:Julia.Bachmann@ba-sz.berlin.de
mailto:Feentje.Gruesser@ba-sz.berlin.de
mailto:jugendamt-kindertagespflege@ba-sz.berlin.de
mailto:Alagoez@ba-ts.berlin.de
mailto:Behrle@ba-ts.berlin.de
mailto:Beate.boettcher@ba-ts.berlin.de

Jug TB 33 Frau Malek 2938 313
MalekQ1@ba-ts.berlin.de
Fax fiir alle: 90277-2863
Fachbereich KTPF: Fachberatung-kipf@ba-
ts.berlin.de
Neukélln Abt. Jugend u. Gesundheit Jug KTP 1 N.N. 3947 A 246 |Di 09.00-13.00 Uhr | Karl-Marx-Str. 83
Tel.: 90239-0 Jug PKH 1, Frau Wild Jug KTP 2 Frau Wietzke Do 15.00-18.00 Uhr [ 12040 Berlin
quer: 9239 App. - 2440 Wietzke@bezirksamt-neukoelln.de 2569 A 242
wild@bezirksamt- Jug KTP 3 Frau Kressmann
neukoelln.de Kressmann(@bezirksamt-neukoelln.de 2393 A 244
Fax 90239-2106
Fachbereich KTPF:
kindertagespflege@bezirksamt-neukoelln.de
Treptow - Abt. Soziales u. Jugend Jug FS 7092 Frau Neiwert 5263 124 Di 09.00-12.00 Uhr | Grof3-Berliner Damm
Kopenick Jug FS 7000, Frau Tauche neiwert.jug@ba-tk.berlin.de Do 15.00-18.00 Uhr [ 154, 12489 Berlin
Tel.: 90297-0 Tauche JUG@ba-tk.berlin.de | Fax 90297-5342 postalisch nur: PF
quer: 9297 App 5357 Jug FS 7097 Frau Busse 5342 910240
Busse.JUG@ba-tk.berlin.de 12414 Berlin
Marzahn - Abt. Jugend, Gesundheit und | Jug FS 83 N.N. 4525 A M0 Di 09.00-12.00 Uhr [ Riesaer Str. 94
Hellersdorf Familie Jug FS 84 Frau Liebetrau Do 15.00-18.00 Uhr 12627 Berlin
Tel.: 90293-0 Jug FS 8 Frau Kiinzel Stefanie.Liebetrau@ba-mh.berlin.de 4524 A 110
quer: 9293 App. 4522, Fax. 9293 4547 Fax 90293-4575
Jana.Kuenzel@ba- Fachbereich KTPF:
mh.berlin.de kindertagespflege@ba-mh.berlin.de
Lichtenberg Abt. Familie, Jugend und Jug V PF 01 Frau Bahnweg 5046 636 Grofle Leege Str. 103
Tel.: 90296-0 Gesundheit 16791.Bahnweg@lichtenberg.berlin.de 13055 Berlin
quer: 9296 Jug V L Frau Schott Jug V PF 02 Frau Plowa 5048 636
Verena.Schott@lichtenberg.b | 16324.Plowa@lichtenberg.berlin.de
erlin.de App. -4082 Fax 90296-7026
Reinickendorf Abt. Jugend und Familie JugFamTB 3.0 Frau Hildemann 6674 208 Di 09.00-13.00 Uhr | Nimrodstr. 4 - 14
Tel.: 90294-0 JugFam TB 1.0 Herr Kalkan Annett.Hildemann@reinickendorf.berlin.de Do 15.00-18.00 Uhr 13469 Berlin
quer: 9294 Utku.Kalkan@reinickendorf.be | JugFam TB N.N. 6020 213
rlin.de JugFam TB 3.3 Frau Riiffer 6740 217
App. -2335 Stefanie.Rueffer@reinickendorf.berlin.de
Fax: 90294-6007 JugFamTB 3.2 Herr Appel 6024 208

Sebastian.Appel@reinickendorf.berlin.de
Fachbereich-KTPF:
kindertagespflege@reinickendorf.berlin.de
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Senatsverwaltung fir Bildung, Jugend und Familie, Bernhard-Weif3-Str. 6, 10178 Berlin
VA15 Frau Matuschek Tel. 90227 (quer:9227) - 5394 - Fax 90227 - 5031 Zimmer 6 A 24 Anne.Matuschek@senbjf.berlin.de
V A15 Ref Frau Lenke Tel. 90227 (quer:9227) - 5405 - Fax 90227 - 5031 Zimmer 6 A 24 Sandra.Lenke(@senbjf.berlin.de




